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Paneli i Sipërm 
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1.	 Kontrolli i volumit: Rregulloni volumin e altoparlantit. 

2.	 Kontrolli i Reverb: Rrotulloni në drejtim të akrepave të orës / kundër akrepave të orës për të rritur / ulur 
sasinë e reverbit që aplikohet në mikrofonin tuaj. 

3.	 Treguesi i Nivelit të Reverbit: Shfaq reverbin aktual të aplikuar në mikrofonin tuaj. 

4.	 Butoni i Fuqisë: Fikni ose ndizni pajisjen. 

5.	 Treguesi i Baterisë: Shfaq nivelin e baterisë së pajisjes. 

6.	 Butoni Bluetooth: Shtypni për të hyrë në modalitetin e çiftimit Bluetooth. 



7.	 Heqja e Zërit me AI: Shtypni për të hequr vokalet origjinale nga kënga, duke lënë vetëm shoqërimin. 
Shtypni përsëri për të rikthyer vokalet. 

8.	 Butoni AuraCast: Shtypeni për të aktivizuar funksionin AuraCast. 

9.	 Butoni LightShow: Shtypni për të aktivizuar ose çaktivizuar efektin e dritës. 

10.	 Butoni BassUp: Shtypni për të përmirësuar frekuencën e ulët të burimit audio. 

11.	 Butoni i këngës së ardhshme: Shtypni një herë për të kaluar te kënga tjetër. 

12.	 Butoni Luaj/Pauzo: Shtypeni një herë për të luajtur/pauzuar burimin audio. 

13.	 Butoni i Këngës së Mëparshme: Shtypeni një herë për të kaluar te kënga e mëparshme. 

Paneli i Pasëm 

1.	 Fitim (Kitarë): Rregulloni fitimin e kitarës së lidhur. 

2.	 Kontrolli i vëllimit me kabllo: Rrotulloni në drejtim të orës / kundër drejtimit të orës për të rritur / ulur 
vëllimin e kitarës ose mikrofonit me kabllo të lidhur. 

3.	 Porta e karikimit USB-C: Lidhni kabllon C-C të ofruar për të karikuar pajisjen. 

4.	 Priza për Kitarë / Mikrofoni (6.5mm): Lidheni me një kitarë ose mikrofon me kabllo. 

5.	 Ndërruesi i Hyrjes: Kaloni te hyrja e kitarës ose mikrofonit të lidhur. 

6.	 AUX IN: Lidhuni me një pajisje audio të jashtme përmes një kablli audio 3.5 mm (nuk është i përfshirë). 

Karikimi 
Karikimi i Altoparlantit tuaj 
•	 Përdorni një kabllo dhe karikues të certifikuar C-C për të shmangur çdo dëmtim. 



Dritë e Kuqe që Shkëlqen Bateri e ulët 

Bardhë vezulluese Të Akuzuar 

E bardha e Qëndrueshme Plotësisht i Karikuar 

Ndezja/Fikja 

Shtypni një herë Ndiz energjinë 

Shtypni dhe Mbani për 2 Sekonda Fikje 

•	 Ky altoparlant do të fiket automatikisht pas 20 minutash pa hyrje audioje. 
•	 Ju gjithashtu mund të vendosni një kohë fikjeje automatike në aplikacionin soundcore. 

Përdorimi i altoparlantit tuaj 
Modaliteti Bluetooth 
Shtypni butonin Bluetooth për të hyrë në modalitetin e çiftimit Bluetooth, pastaj zgjidhni "soundcore 
Rave 3S" nga lista Bluetooth e pajisjes suaj për t'u lidhur. 
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Rave 3S
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PAIRING

CONNECTED

Shtyp Futni në Modalitetin e Çiftimit Bluetooth 

Blu që Shkëlqen Çiftimi me Bluetooth 

Blu e qëndrueshme Bluetooth i lidhur 



•	 Për të rikthyer modalitetin e çiftimit Bluetooth, shtypni butonin Bluetooth një herë. 
•	 Ky altoparlant mund të luajë muzikë vetëm në një pajisje të vetme celulare njëherësh. Për të luajtur 

nga një pajisje tjetër e lidhur, ndaloni së pari pajisjen që është aktualisht aktive. 
•	 Sa herë që ndizni altoparlantin tuaj, ai do të lidhet automatikisht me pajisjen e fundit të lidhur 

nëse është brenda distancës së Bluetooth-it. Nëse jo, shtypni butonin Bluetooth për të hyrë në 
modalitetin e çiftimit Bluetooth. 

Modaliteti TWS (True Wireless Stereo) 
Dy altoparlantë të njëjtë soundcore mund të lidhen me njëri-tjetrin për tingull stereo. Të dy altoparlantët 
mund të luajnë të njëjtin audio (njëri si kanali i majtë dhe tjetri si kanali i djathtë). 

Me një altoparlant të lidhur me një smartphone ose tablet, shtypni butonin AuraCast njëkohësisht në të 
dy altoparlantët për të hyrë në modalitetin e çiftimit TWS të mundësuar nga teknologjia AuraCast. 

Pas çiftimit të suksesshëm, do të dëgjoni një sinjal zanor. Pastaj shtypni dy herë butonin AuraCast në 
secilin altoparlant për të caktuar kanalet audio të majtë dhe të djathtë. 

1

×1

2

CONNECTED

PAIRING

Shtypni një herë Hyni / Dilni nga Modaliteti i Çiftimit TWS 

E bardha e Qëndrueshme Çiftimi TWS 

E bardhë e qëndrueshme (Folësi 1) 
TWS e lidhur 

E bardhë e qëndrueshme (Folësi 2) 



AuraCast 
Me një altoparlant të lidhur me një smartphone, shtypni butonin AuraCast në deri në 10 altoparlantë 
soundcore me funksionin AuraCast për të sinkronizuar audion dhe dritën. 

1

×1

2

CONNECTED

PAIRING

Shtypni një herë Hyni / Dilni nga Modaliteti i Çiftimit 
AuraCast 

E bardha e Qëndrueshme Çiftimi AuraCast 

E bardha e Qëndrueshme AuraCast i lidhur 

•	 Kur aktivizoni ose çaktivizoni veçorinë AuraCast, do të dëgjoni një tingull njoftues. 

Përdorimi i Mikrofonave pa Tela 
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1.	 Hiqni kapakun e baterisë. 

2.	 Instaloni dy bateri AA. 
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Shtypni një herë Ndiz energjinë 

Shtypni dhe Mbani për 2 Sekonda Fikje 

Shtyp Rrit / Ul Volumin e Mikofonit 

Shtyp Rregulloni Nivelin e Heqjes së Vokalit 

•	 Pasi të ndizni mikrofonat pa tel, ata do të lidhen automatikisht me altoparlantin. 
•	 Butoni AI VOCAL REMOVAL në altoparlant mund të heqë vokalin origjinal nga një këngë me vetëm një 

shtypje. Ndërkohë, butoni AI për Heqjen e Vokalit në mikrofonin pa tel lejon rregullimin e ruajtjes së 
vokalit, duke filluar nga 4% deri në 100%. 

•	 Pasi të vendoset niveli i heqjes së vokalit në mikrofon, altoparlanti do ta kujtojë këtë rregullim edhe 
pas rindezjes. Kjo siguron që kur të aktivizoni funksionin për heqjen e vokalit në altoparlant, efekti i 
heqjes së vokalit do të përputhet me nivelin e vendosur në mikrofon. 

Çiftimi Manual i Mikrofonëve Pa Tela 
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Nëse mikrofonët pa kabllo nuk lidhen automatikisht pas ndezjes, ndiqni hapat më poshtë për t'i çiftuar 
manualisht me altoparlantin. 

Së pari, shtypni dhe mbajeni të shtypur butonat Next Track dhe AI Vocal Removal për 8 sekonda në 
altoparlant për të rivendosur çiftimin. Pastaj shtypni dhe mbani të shtypur butonat Volume Up dhe AI 
Vocal Removal në të dy mikrofonët për 8 sekonda për të përfunduar çiftimin. 



Kitarë / Lidhje me Mikrofon me Kabëll 

Lidhni një mikrofon ose një kitarë me altoparlantin përmes kabllove audio 6.5mm (nuk janë të përfshira). 

•	 Pasi të lidhni një mikrofon ose kitarë me altoparlantin, sigurohuni që të vendosni çelësin ndrikullues në 
hyrjen e saktë të zërit. 

Shfaqja e Dritave 
Dritat LED ndryshojnë sipas ritmit të muzikës. 
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Shtypni Një Herë ose Shtypni Përsëri Ndiz Dritën / Ndrysho Efektin e Dritës 

Shtypni dhe Mbani për 2 Sekonda Fike 

•	 Ju gjithashtu mund të zgjidhni efektin tuaj të preferuar të dritës, ose të personalizoni modelin dhe 
ndriçimin e tij në aplikacionin soundcore. 



Aplikacioni soundcore 
Shkarkoni aplikacionin soundcore për të përmirësuar përvojën tuaj. 

soundcore
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Informacioni i produktit: Kontrolloni emrin e produktit dhe versionin e softuerit, ose lexoni manualin e 
përdoruesit. 
Përditësimi i firmware-it: Ju do të njoftoheni sapo të zbulohet një version i ri i firmware-it kur lidhni 
altoparlantin me aplikacionin. 
Statusi i baterisë: Tregon nivelin e mbetur të baterisë së altoparlantit tuaj. 
Kontrolli i zërit: Rregulloni nivelin e zërit përmes aplikacionit pa shtypur butonat në altoparlant. 
Cilësimet EQ: Ka cilësime të ndryshme të paracaktuara EQ që mund të zgjidhni nga aplikacioni për të 
optimizuar përvojën tuaj gjatë shijimit të zhanreve të ndryshme muzikore. 
•	 Soundcore Signature: Modaliteti standard i EQ i optimizuar për tingull të mirë-balancuar. 
•	 Zëri: Zërat dallohen më qartë nga zhurmat e tjera të ambientit. 
•	 Përmirësimi i Frekuencave të Larta: Frekuencat e larta rriten. 
•	 Ekuilibruar: Pa përmirësim për tingujt me frekuencë të lartë dhe të ulët. 
Vendosni kohën e fikjes automatike: Vendosni një kohë fikje automatike. Altoparlanti do të fiket 
automatikisht kur koha të përfundojë. 
Sinjal zanor: Heshtni ose rivendosni sinjalin zanor gjatë ndezjes/fikjes. 

Rivendos 
Mbani shtypur njëkohësisht butonin Bluetooth dhe butonin Për Këngën Tjetër për 8 sekonda për të 
rivendosur altoparlantin. 

Specifikimet 

Hyrja e Karikimit 5V⎓3A 

Kapaciteti i Baterisë 4900mAH/7.3V 

Fuqia e Daljes Audio 200W 

Drejtuesi i altoparlantit 6.5″ Woofer 
2.5″ Full-Range ×3 

Përgjigjja e Frekuencës 40Hz-20kHz 

Koha e Karikimit 6H 

Koha e luajtjes (ndryshon në varësi të nivelit të 
volumit dhe përmbajtjes muzikore) Deri në 12 orë 

Versioni Bluetooth 5.3

Gama Bluetooth 50m 

Vlerësimi i Papërshkueshmërisë nga Uji IPX4 


